

Michela Gisotti

Milan, Italy ☐ Cell : 339 1707 262 - michelalivia@gmail.com

☐ **Los Angeles, US** : 1093 Broxton Ave, Ste 246 – Los Angeles, Ca 90024

Skype: [michelalivia](#) **Hangout:** Michela Livia



Doppia cittadinanza: Italia e Stati Uniti

Sono nata a Roma; ho trascorso vari anni negli US, dove ho ottenuto la cittadinanza Americana; rientrata in Europa, mi sono prima trasferita per 7 anni a Londra UK, poi in Italia a Milano. Amo l'Italia e sono innamorata di Milano, una città di architettura, chic più di Parigi, dove l'attività artistica e culturale non è da meno di quella di Londra ed altre grandi capitali. Da controsoddata, orgogliosa di essere Italiana, ritengo che Milano ce la farà a superare questa crisi, come sempre storicamente è stato fatto, ma la ripresa sarà lunga e faticosa, richiederà un notevole impegno politico e civile. Professionalmente mi sono formata nel mercato sia Europeo che Americano. Ho iniziato in ambito artistico, Moda, Costume e Stilismo nello Show Business (Cinema e Televisione) in seguito in US, la mia carriera si evolve in Produzione, Comunicazione e Public Relation.

Ho un'ottima predisposizione per i lavori in team, l'abilità di operare sotto pressione, e la flessibilità di svolgere varie mansioni allo stesso tempo. Sono molto interessata a far parte del Vs team. Il curriculum qui allegato descrive le mie precedenti esperienze professionali, spesso seguendo progetti on-site internazionali: US (California, Colorado, Utah, Wisconsin, Ohio, Nevada, New Messico, Arizona...), Europa, Mexico, Argentina,...

I miei skills comprendono:

- | | | |
|--------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| - Media Producing | - Event Management | - Public Relations |
| - Market Research | - Production Manager | - Trend Analysis |

ESPERIENZA PROFESSIONALE

ARTISTIC DIRECTOR – MARKETING & ADVERTISING 2018-2021

KELLER ENTERTAINMENT GROUP – LOS ANGELES, US

Responsabile della preparazione e organizzazione di campagne pubblicitarie per promozione e vendita di prodotti televisivi. Strategie di PR. Creazione e Supervisione Graphic Designers Team..

ENGLISH CONSULTANT- TRAINING MANAGER IN BUSINESS ENGLISH 2017-2018

EMAZE S.p.a. - MILANO

Business Marketing Conversation in Inglese per Managers and Employees.

Supervisione, Traduzione in Inglese di Company Web-Site e Marketing Presentations

ARTISTIC DIRECTOR – MARKETING & ADVERTISING IN LONDON 2014-2015

KELLER ENTERTAINMENT GROUP – LOS ANGELES, US

Responsabile della preparazione e organizzazione di campagne pubblicitarie per promozione e vendita di prodotti televisivi. Strategie di PR. Supervisione Graphic Designers Team..

MARKETING RESEARCH 21013

JFS INVESTMENT - LONDON, UK

Responsabile per JFS Investment azienda con HQ in Miami. Ricerche di marketing per produrre una nuova linea di abbigliamento sportivo da produrre in Europa ed esportare e lanciare in US. Principali responsabilità: consultazione con il cliente circa i requisiti e gli obiettivi del progetto, progettazione di metodi di ricerca, quali interviste e questionari, le selezioni sia in Italia che in UK, Portogallo, Turchia, Lituania, Romania, Malta, dei fornitori di tessuti e manifatture al miglior prezzo e qualità. Composizione di un bilancio preventivo, timeline, analisi, traduzione e presentazione del Report finale.

BRAND EVENT MANAGER/ COMUNICATION/ PR 20012

I.C.E. ITALIAN TRADE COMMISSION - LONDON, UK

Iniziative di pubbliche relazioni presso la Commissione Italiana del Commercio a Londra, Regno Unito. L'Istituto Italiano per il Commercio Estero (ICE) è l'agenzia governativa incaricata di promuovere gli scambi commerciali, opportunità di business e cooperazione industriale con l'estero.

PR e realizzazione di campagne pubblicitarie, con l'obiettivo di promuovere internazionalmente tutte le compagnie Italiane che hanno partecipato agli appalti e contribuito a "The Olympic London Games".

Gestito relazioni con i rappresentanti dei media. Creato un portafoglio di contatti VIP e un database di centinaia di ospiti . Organizzazione di eventi (sino a 186 invitati) rispettando date e budgets. Holding and Supervising, i video e le attività di marketing promozionale durante i Giochi Olimpici di Londra ed ICE stands at "Casa Italia", the Olympic Italian House.

BROADCASTING OPERATIONS **2007-2011**

RAI - LONDON, UK

Corrispondente a Londra per la trasmissione "Occhio alla Spesa" RAI 1. Ricerca dati e Collegamenti settimanali in presa diretta.

Produzione (traduzioni simultanee, interviste, ricerche, servizi in diretta con trasmissione in Italia). Contatti ed interviste in occasione della visita del Papa in UK- con i vertici della Chiesa Cattolica ed Anglicana. Collaborazione con Fabio Zavattaro.

Pubbliche Relazioni (contatti a nome del capo sede con le principali Istituzioni Inglesi ed Italiane in UK, Ambasciata, Consolato, Camera di Commercio, Istituto di Cultura, Gallerie, Musei....

Office Manager Gestione dello stabile sede della Rai (tasse , pulizie, riparazioni, relazione con agenti ed avvocati del proprietario dell'immobile).

Settore amministrativo Responsabile in varie mansioni nel, contabilizzazione e pagamento riprese, fatturazione dei fornitori del personale Italiano ed Inglese, archiviazione e reporting dei servizi, contatti e monitoraggi con le banche Inglesi ed Italiane

CREATIVE/DIRECTOR/PRODUCTION **2005-2006**

FREMANTLE/GRUNDY - ARIZONA, US

Curatrice Immagine ed Aiuto Coordinator staff di produzione italiana, 50 persone, per "Wild Arizona" - un Reality TV Show, coproduzione di Fremantle Production e Grundy Productions, Riprese in **Arizona, USA**.

ARTISTIC DIRECTOR & MARKETING **2002-2004**

KELLER ENTERTAINMENT GROUP - LOS ANGELES, USA

Responsabile della preparazione e organizzazione di campagne pubblicitarie per promozione e vendita di prodotti televisivi. Gestione del budget di competenza. Responsabile dello sviluppo e l'attuazione di piani di marketing annuali che hanno comportato consistenti aumenti nelle vendite.. Analisi di mercato e concorrenza. Strategie di PR. Supervisione Graphic Designers Team..

Progettato gadgets e articoli promozionali per 12 International show-markets. **(AFM, Los Angeles - Napte, Las Vegas - Mip, Mipcom and Film Festival in Cannes).**

ARTISTIC DIRECTOR / ASSOCIATE PRODUCER **2000-2002**

STUDIO M - LOS ANGELES, USA

Creato Immagine, logo e website per music entertainment network sede in Los Angeles.

Brand, immagine e stile per 13 TV shows musicali. Responsabile internazionale per la corretta applicazione dell'immagine e sviluppo delle opportune sinergie. Supervisione delle riprese sui vari sets. Pianificazione e realizzazione eventi promozionali e meetings finalizzati alla vendita prodotto e ricerca finanziamenti.

FORMAZIONE

Bachelor of Art, *Accademia di Costume e Moda*, Rome.

ESL, The Oxford Institute, London.

Marketing Courses, UCLA, Los Angeles.

LINGUE E SKILLS

Fluent in Italian and English.

Spagnolo discorsivo

MEMBERSHIPS And ASSOCIATIONS

Member at " **FPA** " Foreign Press Association in London

REFERENZE

Giovanni Masotti – Former Direttore Bureau RAI Radio TV - London ,UK

Fortunato Celizullo- Direttore Italian Trade Commission (ICE) in Londra, UK,

Micheline Keller – President of Keller Entertainment Group – Los Angeles, US

Domenico Cavaliere – CEO Emaze S.p.A. Milano
